
 

COMUNE DELL’AQUILA 
Settore Commercio, Attività Produttive, SUAP, Indennizzi alle Imprese  

Rapporti con l’U.E. 
www.comune.laquila.it 

 

Determinazione dirigenziale  n° 49   del 31/07/2012. 

 

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  PER  L’AFFIDAMENTO   DELLA  GESTIONE  DEL 

  BLOCCO SERVIZI, CON ANNESSO CHIOSCO-BAR E RELATIVA  AREA 

  PERTINENZIALE, ALL’INTERNO  DELL’AREA  MERCATO DI PIAZZA  

  D’ARMI – SOSPENSIONE. 
 

L’anno duemiladodici,  il giorno trentuno del mese di luglio, nel proprio ufficio, sito in Via 
XXV Aprile, 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.232 del 05.06.2012 è stato disposto di 
concedere in gestione il blocco servizi in oggetto, demandando ai competenti Uffici 
comunali l’espletamento della procedura di gara, ad evidenza pubblica, per 
l’individuazione del soggetto cui affidare il servizio; 

- Con determinazione n. 41 del 05.7.2012 è stato approvato il  bando di gara ed il 
relativo capitolato d’oneri; 

- L’Ufficio Appalti e Contratti ha disposto la relativa pubblicazione sul GURI n. 85 del 
23.07.2012, nonché all’Albo Pretorio e sul Sito Internet del Comune con scadenza al 
07.08.2012; 

- Il bando in parola prevede il criterio di aggiudicazione mediante procedura aperta ex 
art. 55, con l’applicazione dell’art. 83 del D.Lg.vo 12.04.2006 n. 163 (offerta 
economicamente più vantaggiosa sul rapporto qualità prezzo); 

- Nel corso della pubblicazione è emersa l’opportunità di apportare alcune modifiche 
integrative e migliorative al bando di gara ed  al capitolato d’oneri sopra richiamati ed 
in particolare in riferimento all’offerta economica e all’assegnazione del relativo 
punteggio; 

 
 

Ritenuto necessario disporre, con decorrenza immediata, la sospensione dell’efficacia 
della determinazione n. 41 del 05.7.2012 con la quale si è proceduto ad indire la 
procedura di gara  e la relativa pubblicazione; 
 
Visto il D.L.gvo 267/2000ss.mm.ii.; 
Visto il D.L.gvo 163/2006 ss.mm.ii.; 
Visto il regolamento dei contratti; 
 



 
 

 
DISPONE 

 

Per le motivazioni sopra richiamate: 

- di sospendere con decorrenza immediata, l’efficacia della determinazione n. 41 del 
5.7.2012 inerente la procedura di gara per l’affidamento della gestione del blocco 
servizi con annesso chiosco-bar e relativa area pertinenziale all’interno dell’area 
mercato di Piazza D’Armi – cig. Z7705A8519; 

conseguentemente, con effetto immediato fino a diversa determinazione la sospensione 
della procedura di gara in oggetto, compresa la sospensione dell’esecuzione del bando 
di gara e del termine in esso previsto per la presentazione delle offerte fissato per il 
giorno 7.08.2012; 

- di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa né 
diminuzione di entrata; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio gare e contratti per la 
necessaria ed idonea pubblicità; 

- di riservarsi di adottare definitivo provvedimento in merito alla gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto. 

 
          
          IL DIRIGENTE    

                                                                                f.to (Ing. Lucio Nardis) 


